as medidas necessárias para formalizar o aceite de tal proposta perante os assessores 
financeiros do Banco Bradesco. 

Assim, ficou acordado entre o Comitê Independente e o Banco Bradesco que, em 
decorrência da Incorporação de Ações, o Banco Bradesco receberá 2.378.374.445 (dois 
bilhões, trezentos e setenta e oito milhões, trezentos e setenta e quatro mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco) ações ordinárias de emissão da Companhia, em 
substituição à totalidade das ações ordinárias de emissão da Bradesco Gestão de Saúde 
detidas pelo Banco Bradesco imediatamente antes da implementação da Incorporação 
de Ações, resultando na relação de troca de 0,17998067486 (zero vírgula um sete nove

[...]

significativamente maiores, ampliando seu potencial de crescimento e sustentabilidade no 

longo prazo. 

3. RELAÇÃO DE TROCA; NEGOCIAÇÕES E MANIFESTAÇÃO DO COMITÊ INDEPENDENTE 

3.1. Relação de Troca. Em decorrência da Incorporação de Ações, o Banco Bradesco 

receberá 2.378.374.445 (dois bilhões, trezentos e setenta e oito milhões, trezentas e setenta e 

quatro mil, quatrocentas e quarenta e cinco) ações ordinárias de emissão da Odontoprev, em 

substituição à totalidade das ações ordinárias de emissão da BGS detidas pelo Banco Bradesco 

imediatamente antes da implementação da Incorporação de Ações, resultando em uma relação 

de troca de 0,17998067486 ação de emissão da Odontoprev a ser emitida para cada ação de

[...]

exclusivamente para os fins do artigo 264 da Lei das S.A. (“Laudo de Avaliação 264”). 

Segundo o Laudo de Avaliação 264 apresentado pela Empresa Especializada, o valor do 

patrimônio líquido, a preços de mercado, na Data-Base, (i) da BGS, é de R$ 22.315.424.695,00 

(vinte e dois bilhões, trezentos e quinze milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos 

e noventa e cinco reais); e (ii) da Odontoprev, é de R$ 2.609.455.945,00 (dois bilhões, seiscentos 

e nove milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais ). 

Desse modo, a relação de substituição teórica baseada nesse critério resultaria 

em uma proporção de 0,352753707192803 ação da Odontoprev para cada ação da BGS, 

relação essa menos vantajosa para os acionistas da Odontoprev do que a Relação de